
10. Høring vedr. Tingbjerg Fritid (2009-134752)
Børne- og Ungdomsforvaltningen har med brev af 22. september 2009 anmodet om bemærkninger til 
notat om ”BUFs pædagogiske tilbud til børn og unge i alderen 6-23 år i Tingbjerg”. 

INDSTILLING OG Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

At Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender vedlagte udkast til brev 1.
som svar på høringsanmodning af 22. september 2009 fra Børne- og 
Ungdomsforvaltningen. 

Problemstilling

Børne- og Ungdomsudvalget besluttede den 24. juni 2009 (BUU 24.06.09, punkt 8), bilag 3, i 
forbindelse med evaluering af Tingbjerg Fritid, at Børne- og Ungdomsforvaltningen:

”Udarbejder et udkast til løsningsforslag, som giver en større sammenhæng mellem skole og fritid 
i Tingbjerg, og som indebærer en kommunalisering af fritidstilbud i Tingbjerg Fritid. Forslaget 
skal omfatte alle børn – både dem der går på Tingbjerg Heldagsskole og børn fra andre skoler. 
Forslaget sendes til høring hos de berørte interessenter inden det forelægges for Børne- og 
Ungdomsudvalget”. 

På den baggrund har Børne- og Ungdomsforvaltningen udarbejdet forslag, bilag 2, som er afgivet i 
høring med brev af 22. september 2009 med høringsfrist den 10. november 2009, bilag 1. 

Løsning

Børne- og Ungdomsforvaltningen løsningsforslag omfatter at to institutioner i Tingbjerg, 
Heldagsskolen og Ungehuset – sammen skal udgøre rammen for børne- og ungdomsarbejdet i 
Tingbjerg. 

Heldagsskolen i Tingbjerg skal udgøre den trygge og udfordrende ramme om læring, udvikling og 
leg for alle børn og unge i skolealderen i Tingbjerg, mens Ungehuset for unge over skolealderen skal 
dække aldersgruppen 16 – 23 år. Ungdomshuset skal være fleksibelt, opsøgende og synligt samt 
understøtte de unges orientering mod udviklings-muligheder både i og uden for Tingbjerg. 
Ungehuset skal være et naturligt kontaktpunkt for de unge med ungdomsvejledning, ungdomsskole, 
beskæftigelsesindsats, sociale myndigheder samt nærpoliti.   

Beskæftigelses- og integrationsforvaltningens vurdering af forslaget

Beskæftigelses- og integrationsforvaltningen vurderer, at forslaget er hensigtsmæssigt, idet der med 
reformen sikres en hel klar ledelse og fordeling af opgaverne. 

Det vurderes dog samtidig væsentligt, at det kommende udviklingsarbejde af Børne- og 
Ungdomsforvaltningens pædagogiske tilbud til børn og unge i alderen 6 – 23 år i Tingbjerg, 
indtænkes i gennemførelsen af den helhedsorienterede tryghedsindsats i Tingbjerg 2010 – 2012, idet 
den tryghedsskabende indsats i området især må vurderes at blive afhængig af Ungehusets indsats. 

I forhold til beskrivelsen af Ungehuset savnes på den baggrund en entydig formulering af hvorledes 
opgaven med utilpasset unge løses samtidig med at Ungehuset også skal give relevante tilbud til de 



velfungere unge. Overvejes der fx matrikelløse gadetilbud i indsatsen for de utilpassede unge? 
Samspil mellem klubaktiviteterne og ungdomsskole-aktiviteter? etc. etc. 

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen / Københavns Jobcenter bistår gerne til dette 
udviklingsarbejde, fx via deltagelse i en arbejdsgruppe herom.  

På ovenstående baggrund er der udarbejdet vedlagte udkast til høringssvar fra Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalget.  

Økonomi

Indstillingen har ikke på det foreliggende grundlag nogen økonomiske konsekvenser for 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets ramme.  

Forvaltningen vil vende tilbage, hvis der i forbindelse med etablering af Ungehuset skulle komme 
udgifter til fremrykket beskæftigelsesindsats i forhold til de unge. 

Videre proces
Såfremt udkastet til høringssvar godkendes, afgives brevet til Børne- og Ungdomsforvaltningen, 
hvor svaret vil indgå i den videre administrative og politiske behandling af sagen. 

BILAG
Høringsanmodning af 22. september 2009 vedr. Tingbjerg Fritid1.

Notat BUF’s pædagogiske tilbud til børn og unge i aldern 6-23 år i Tingbjerg.2.

BUU's indstilling vedr. evaluering af Tingbjerg Fritid3.

Udkast til høringssvar.4.
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